РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область Кашарский район

муниципальное образование «Индустриальное сельское поселение»

Администрация Индустриального сельского поселения

Постановление

№ 26

16.04.2015                                                                                              . п.Индустриальный

	О создании  комиссии по инвентаризации  заглубленных  и других  помещений  подземного  пространства  для укрытия населения

Индустриального сельского поселения

В соответствии с Федеральным  законом от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской   обороне», распоряжением  Департамента  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных  ситуаций Ростовской области от 29.12.2014 №157» О проведении комплексной инвентаризации  заглубленных  и других  помещений  подземного  пространства  для укрытия  населения Ростовской  области»,в целях  обеспечения учета и рационального  использования заглубленных  и других  помещений  подземного  пространства  в качестве  защитных  сооружений  для укрытия  и защиты населения Кашарского  района  от опасностей ,возникающих  при ведении  военных действий  или  в   следствии  этих  действий , а  также  от поражающих факторов, вызванных чрезвычайными ситуациями природного  и техногенного характера, руководствуясь ст.30    Устава  муниципального образования «Индустриальное сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1Создать комиссию  по комплексной  инвентаризации  заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения  на территории Индустриального сельского поселения,  перечню заглубленных  помещений  согласно  приложению  №1  к настоящему постановлению.

2 Комиссии по комплексной  инвентаризации заглубленных  и других  помещений подземного  пространства:

2.1До  10 мая 2015года  осуществить  комплекс  организационных  и практических  мероприятий  по комплексной  инвентаризации заглубленных  и других  помещений ;

2.2. До 12 мая 2015года информацию  о результатах  комплексной  инвентаризации заглубленных  и других  помещений  предоставить  в Инвентаризационную комиссию Ростовской области.

2.3.при проведении комплексной инвентаризации руководствоваться действующим  законодательством  и Методическими рекомендациями  МЧС России по проведению комплексной инвентаризации заглубленных  и других помещений  подземного пространства  для укрытия населения от 07.08.2014 №2-4-87-35(Методические рекомендации)

3.В срок  до 8 мая 2015года  предоставить  в Муниципальное казенное  учреждение «Отдел  по ГО, предупреждению и ликвидации  чрезвычайных  ситуаций Кашарского района» на бумажном носителе  и в  электронном  виде  информацию  об  инвентаризации  заглубленных  и других  помещений  подземного  пространства  для укрытия  населения , расположенных  на  территории Индустриального сельского поселения согласно  приложению № 2 к настоящему постановлению.

4.Руководителям  организаций ,предприятий и учреждений  мы независимо  от принадлежности  и форм  собственности ,представить  данные  паспортов  зданий  и сооружений ,находящихся  в собственности ,оказать  содействие  и помощь  в работе  инвентаризационной комиссии.

4. Контроль   за   выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Индустриального

сельского поселения                                                Ю.П. Луганцев

                                                                                      Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Индустриального

сельского поселения

от 16.04.2015 № 26

Состав

комиссии по комплексной инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения на территории Индустриального сельского поселения.

Луганцев Ю.П.          Глава Индустриального сельского поселения .

Чегринец В.В.           Специалист по земельным и имущественным отношениям Индустриального сельского поселения.

Манастырная И.Н.       инспектор ГО ЧС Индустриального сельского поселения.

                                                                                      Приложение №2

к постановлению

Администрации

Индустриального

сельского поселения

от 16.04.2015 № 26

Сведения

об инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства  для укрытия в подвальных(заглубленных) помещениях Индустриального сельского поселения

	№ п/п
	Наименование объекта(дом культуры, школа, детский  сад)
	Адрес места расположения объекта
	Площадь подвального(заглубленного) помещения
	Высота заглубленного помещения, м
	Наличие освещения
	Тип перекрытия заглубленного помещения

	1
	Индустриальная СОШ
	П. Индустриальный ул. Школьная № 6
	45м
	3,0м
	Освещение подведено
	Ж.б.плита

	2
	Детский сад «Солнышко»
	П. Индустриальный ул. Зеленая № 4
	13м
	2.30м
	Освещение отсутствует

	3
	Кафе бар «Подкова»
	П.Индустриальный

Ул Советская № 8А
	25м
	2.20м
	Освещение поведено
	Ж.б.плита

Глава Индустриального сельского поселения                     Ю.П.Луганцев

4